
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 경제과

부서: 경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 노사문화 구축 (단위:천원)

경제과 8,463,934 7,730,353 733,581

국 114,532 539,897 △425,365

균 709,000 184,000 525,000

시 2,305,040 2,297,372 7,668

특 148,000 148,000 0

구 5,187,362 4,561,084 626,278

고용 촉진 및 안정 2,208,688 2,064,818 143,870

국 98,433 0 98,433

균 209,000 184,000 25,000

시 814,355 794,355 20,000

특 82,500 148,000 △65,500

구 1,004,400 938,463 65,937

노사문화 구축 854,395 760,525 93,870

국 98,433 0 98,433

특 82,500 148,000 △65,500

구 673,462 612,525 60,937

노동자권리보호증진센터운영(국비) 109,370 0 109,370

국 98,433 0 98,433

구 10,937 0 10,937

307 민간이전 109,370 0 109,370

국 98,433 0 98,433

구 10,937 0 10,937

02 민간경상사업보조 109,370 0 109,370

○취약근로자교육및법률구조상담지원사업
(사전사용) 109,370 0 109,370

국 98,433 0 98,433

구 10,937 0 10,937

공동기반시설 구축 운영 89,207 154,707 △65,500

특 82,500 148,000 △65,500

구 6,707 6,707 0

401 시설비및부대비 66,500 132,000 △65,500

특 66,500 132,000 △65,500

01 시설비 66,500 132,000 △65,500

○오정동소공인공동기반시설고압가스저장소
설치 0 100,000 △100,000

특 0 100,000 △100,000

○오정창의공작소주차장펜스설치
3,500 0 3,500

특 3,500 0 3,500

○오정창의공작소전기계량기설치
22,000 0 22,000

특 22,000 0 22,000

○오정동소공인공동기반시설활성화부지바닥
콘크리트타설 9,000 0 9,000

109,370,000원

0원

3,500,000원

22,000,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 노사문화 구축 (단위:천원)

특 9,000 0 9,000

지역산업 및 중소기업 진흥 350,000 300,000 50,000

308 자치단체등이전 350,000 300,000 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 350,000 300,000 50,000

○덕암동소공인특화지원센터운영비
50,000 0 50,000

일자리 창출 899,035 849,035 50,000

균 209,000 184,000 25,000

시 495,675 475,675 20,000

구 194,360 189,360 5,000

마을기업육성사업(국비) 70,000 20,000 50,000

균 35,000 10,000 25,000

시 28,000 8,000 20,000

구 7,000 2,000 5,000

307 민간이전 62,000 12,000 50,000

균 31,000 6,000 25,000

시 24,800 4,800 20,000

구 6,200 1,200 5,000

02 민간경상사업보조 62,000 12,000 50,000

○마을기업육성지원(사전사용)
62,000 12,000 50,000

균 31,000 6,000 25,000

시 24,800 4,800 20,000

구 6,200 1,200 5,000

지역산업진흥 5,229,772 5,280,902 △51,130

국 16,099 539,897 △523,798

균 500,000 0 500,000

시 1,490,685 1,503,017 △12,332

특 65,500 0 65,500

구 3,157,488 3,237,988 △80,500

활기찬 지역경제 육성 5,229,772 5,280,902 △51,130

국 16,099 539,897 △523,798

균 500,000 0 500,000

시 1,490,685 1,503,017 △12,332

특 65,500 0 65,500

구 3,157,488 3,237,988 △80,500

전통시장활성화(시비) 233,200 190,000 43,200

시 233,200 190,000 43,200

307 민간이전 43,200 0 43,200

시 43,200 0 43,200

02 민간경상사업보조 43,200 0 43,200

○2024전통시장공동배송시스템지원사업
(사전사용) 43,200 0 43,200

시 43,200 0 43,200

50,000,000원

62,000,000원

43,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

전통시장 활성화 346,314 361,314 △15,000

특 65,500 0 65,500

구 280,814 361,314 △80,500

201 일반운영비 196,244 266,244 △70,000

02 공공운영비 147,464 217,464 △70,000

○시설장비유지비 44,290 114,290 △70,000

―전통시장현대화시설유지보수
19,000 89,000 △70,000

307 민간이전 17,616 32,616 △15,000

04 민간행사사업보조 15,000 30,000 △15,000

○전통시장등공동마케팅지원사업
15,000 30,000 △15,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

특 65,500 0 65,500

구 4,500 0 4,500

01 시설비 70,000 0 70,000

○송촌동상점가공영주차장바닥재보수
70,000 0 70,000

특 65,500 0 65,500

구 4,500 0 4,500

오정동상점가 주차환경개선사업 등(국비) 2,900,000 2,900,000 0

국 0 500,000 △500,000

균 500,000 0 500,000

시 900,000 900,000 0

구 1,500,000 1,500,000 0

401 시설비및부대비 2,900,000 2,900,000 0

국 0 500,000 △500,000

균 500,000 0 500,000

시 900,000 900,000 0

구 1,500,000 1,500,000 0

01 시설비 2,900,000 2,900,000 0

○오정동상점가주차환경개선사업
2,900,000 2,900,000 0

국 0 500,000 △500,000

균 500,000 0 500,000

시 900,000 900,000 0

구 1,500,000 1,500,000 0

착한가격업소활성화지원(국비) 53,660 132,990 △79,330

국 16,099 39,897 △23,798

시 37,561 93,093 △55,532

301 일반보전금 53,660 132,990 △79,330

국 16,099 39,897 △23,798

시 37,561 93,093 △55,532

14 기타보상금 53,660 132,990 △79,330

19,000,000원

15,000,000원*1개소

70,000,000원

2,900,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

○착한가격업소지원(배달료)
19,470 98,800 △79,330

국 5,842 29,640 △23,798

시 13,628 69,160 △55,532

재무활동(경제과) 803,511 162,670 640,841

보전지출 803,511 162,670 640,841

보조금 집행잔액 반환 803,511 162,670 640,841

802 반환금기타 803,511 162,670 640,841

01 국고보조금반환금 446,431 57,019 389,412

○2023사회적기업육성사업지원(일자리창출)
(이자포함) 383,000 0 383,000

○2023사회적기업육성사업지원(사회보험료)
(이자포함) 4,069 0 4,069

○2023사회적기업육성사업지원(사업개발비)
(이자) 137 0 137

○2023사회적기업육성사업지원(지역특화사업)
(이자포함) 1,691 0 1,691

○2023마을기업육성사업(이자포함)
477 0 477

○2023착한가격업소지원(이자포함)
38 0 38

02 시ㆍ도비보조금반환금 353,572 102,143 251,429

○2023사회적기업육성사업지원(일자리창출)
(이자포함) 128,334 0 128,334

○2023사회적기업육성사업지원(사회보험료)
(이자포함) 1,557 0 1,557

○2023사회적기업육성사업지원(사업개발비)
(이자) 59 0 59

○2023사회적기업육성사업지원(지역특화사업)
725 0 725

○2023사회적경제활성화지원(이자포함)
908 0 908

○2023마을기업육성사업(이자포함)
385 0 385

○2023전통시장공동배송시스템지원(이자포함)
394 0 394

○2023착한가격업소지원(이자포함)
88 0 88

○2023전통시장전기설비안전진단(이자포함)
5,457 0 5,457

○21~23년전통시장및상점가시설현대화사업
(이자포함) 113,522 0 113,522

19,470,000원

382,999,870원

4,068,420원

136,750원

1,690,510원

476,130원

37,180원

128,333,280원

1,556,140원

58,600원

724,500원

907,850원

384,250원

393,560원

87,100원

5,456,890원

113,521,480원


